“Звезда Электроника”  https://zvezda-el.ru/
Регистры ModBus для тиристорных регуляторов
ТРМ-3-C-Н, ТРМ-3-С-ЗТ, ТРМ-3-С-РТ, ZVEL-3-C-N, ZVEL-3-C-ZT, ZVEL-3-C-RT
Адрес,
hex Название доступ
Значение
default,
dec
Мин,
dec
Макс,
dec Расшифровка значений
пункт
меню
Программируемые функции
0x0001   Способ управления rw 0 0 2
0 — тумблер
1 — вход дист.управления;
2 — RS-485 Modbus
F1
0x0002 Вход 1
Источник сигнала
задания rw 1 0 6
0 — кнопки
1 — встр.резистор
2 — 0..10В
3 — 0..20ма
4 — 4..20ма
5 — внеш. Резистор;
6 — RS-485 Modbus
F2
0x0003   Автоматическое
включение
rw 0 0 1 0 — выключено
1 — включено
F3
0x0004 Реле 1 функция rw 1 0 3
0 — отключено
1 — сигнал ГОТОВ
2 — сигнал РАБОТА
3 — сигнал АВАРИЯ
F4
0x0005 Реле 2 функция rw 2 0 3
0 — отключено
1 — сигнал ГОТОВ
2 — сигнал РАБОТА
3 — сигнал АВАРИЯ
F5
0x0006 Реле 3 функция rw 3 0 3
0 — отключено
1 — сигнал ГОТОВ
2 — сигнал РАБОТА
3 — сигнал АВАРИЯ
F6
0x0007   метод регулирования rw 0 0 1
0 — фазовый
1 — пропуск периодов F7
0x0008   тип нагрузки rw 0 0 1
0 — активная
1 — активно-индуктивная F8
“Звезда Электроника”  https://zvezda-el.ru/
0x0009   индикация rw 0 0 6
0 - I, U, P
1 - I, U
2 - I, P
3 - U, P
4 - I
5 - U
6 - P
F9
0x0011 F7=0 Время плавного пуска rw 50 0 250 От 0 до 25 с шагом 0.1с F11
0x0012 F7=0
Время плавного
останова
rw 30 0 250 От 0 до 25 с шагом 0.1с F12
0x0014 F7=0
Регулируемая
величина
rw 0 0 1
0 — напряжение
1 — мощность
F14